

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
Al. prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 92 71

Adresaci wg rozdzielnika

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Usługi w zakresie dobrowolnego, grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy oraz członków ich rodzin*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie nr 1:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pelnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że spełni obowiązki nałożone na niego przepisami prawa, podpisze oświadczenie Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pelnomocnika na etapie zawierania umowy.

Pytanie nr 2:

SIWZ, XVII pkt. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana w pkt. 4 wysokość kosztów administracyjnych oraz wskazany w tym samym punkcie kurtaż brokerski stanowią wszystkie koszty jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazana w pkt. 4 wysokość kosztów administracyjnych oraz wskazany w tym samym punkcie kurtaż brokerski stanowią wszystkie koszty jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Pytanie nr 3:

SIWZ, XVII pkt. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów administracyjnych oraz podany kurtaż brokerski to wartości brutto

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazana w pkt. 4 wysokość kosztów administracyjnych oraz podany kurtaż brokerski to wartości brutto.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy § 5 pkt 5

W związku wejściem w życie dnia 1 stycznia 2016 r. Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 1844), która nakłada na Ubezpieczyciela obowiązek archiwizacji podpisanych deklaracji, Wykonawca prosi o wykreślenie części powyższego zapisu o treści: „Wymaganej w § 5 ust. 3 formy Deklaracji Przystąpienia nie stosuje się.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 8, OPZ, 8.2 - Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu z uwagi na fakt potwierdzony orzecznictwem KIO, że umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas oznaczony, a cechą takich umów jest ich trwałość rozumiana w ten sposób, że przepisy PZP nie przewidują możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez Zamawiającego, jak i Wykonawcę. Jeżeli taka umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania.

Odpowiedź:

Zamawiający pootrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 8, OPZ, pkt. 21.2 – klauzula funduszu prewencyjnego – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu klauzuli na poniższą:

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Wykonawcy w kwocie PLN /słownie PLN:/ dla W okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę.

Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Fundusze prewencyjne zostaną wypłacane nie wcześniej, niż po pełnych 12 miesiącach funkcjonowania umowy ubezpieczenia u Wykonawcy wyłonionego w toku tego postępowania przetargowego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 4, Wzór umowy, §22 – Wykonawca zwraca uwagę, na zdublowaną treść zapisów punktów 5. i 6.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zapisy są prawidłowe, punkt 5 dotyczy oświadczenia Ubezpieczającego, natomiast punkt 6 dotyczy oświadczenia Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 5, Wykaz usług – Wykonawca zwraca uwagę, że w SIWZ pkt. VII, ppkt 4, i) Zamawiający wskazuje, że należy podać między innymi wartość przedmiotu a z kolei udostępniony załącznik nr 5 nie zawiera kolumny na wpisanie tej danej. Czy Wykonawca ma edytować Załącznik we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział VI pkt 4) warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca udzielał lub udziela ochrony ubezpieczeniowej w ramach co najmniej jednej umowy ubezpieczenia, której przedmiotem była lub

jest realizacja grupowego ubezpieczenia na życie, która obejmowała lub obejmuje grupowe ubezpieczenie na życie dla co najmniej 900 ubezpieczonych i załącznik nr 5 jest skonstruowany prawidłowo. Zapisy SIWZ pkt. VII, ppkt 4, i) są zapisami przeniesionymi z rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Reasumując Zamawiającemu chodzi o wykazanie ilości ubezpieczonych a nie wartości.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 6, Załącznik nr 7 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że jeżeli nie korzysta z usług podwykonawcy nie ma obowiązku wypełniania Załącznika nr 6 i nr 7? IVD

Odpowiedź:

Zamawiający, potwierdza, że załącznik nr 6 i 7 dotyczy Wykonawcy, który korzysta z usług podwykonawcy.

Pytanie nr 10:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §21.3 – zgodnie z przyjętą w poprzednich zapisach zasadą, Wykonawca wnosi o rozszerzenie treści punktu 3 o następujący zapis „Zmiana, o której mowa w niniejszym pkt. 3, może nastąpić na wniosek Ubezpieczającego, za zgodą obu Stron (Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela) wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności w formie pisemnego aneksu do Umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na rozszerzenie treści punktu 3 o następujący zapis „Zmiana, o której mowa w niniejszym pkt. 3, może nastąpić na wniosek Ubezpieczającego, za zgodą obu Stron (Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela) wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności w formie pisemnego aneksu do Umowy” Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 4, Wzór umowy, §6 pkt 6 ppkt 6.4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli system informatyczny będzie zapewniał możliwość nie tyle generowanie druków co wypełnianie on-line np. zgłoszenia roszczenia, wraz z możliwością załączenia skanów dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli system informatyczny będzie zapewniał możliwość nie tyle generowanie druków co wypełnianie on-line np. zgłoszenia roszczenia, wraz z możliwością załączenia skanów dokumentacji.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 4, Wzór umowy, §14 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza czy by Komisje organizowane były w Bydgoszczy. W przypadku gdy Ubezpieczony będzie chciał, aby Komisja była zorganizowana w innej miejscowości, zostanie to ustalone bezpośrednio z osobą rozpatrująca roszczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby Komisje organizowane były w Bydgoszczy. W przypadku, gdy Ubezpieczony będzie chciał, aby Komisja była zorganizowana w innej miejscowości, zostanie to ustalone bezpośrednio z osobą rozpatrująca roszczenie.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy § 12 ust 2 oraz Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, pkt 8 ppkt 8.2 Wykonawca zaznacza, że nieprzekazanie w terminie składki przez Zamawiającego nie jest jednoznaczne z zakończeniem odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego z końcem okresu, za który Zamawiający przekazał składkę, jeżeli nie zostało zgłoszone jego odejście. W związku z tym, iż Zamawiający

rekomenduje obsługę ubezpieczenia za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego, Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na następujący:

Niniejszą Umowę uznaje się za rozwiązana przez Ubezpieczającego, z upływem 1 miesiąca, licząc od końca okresu, za który została przekazana ostatnia Miesięczna Składka ubezpieczeniowa za jednego Ubezpieczonego lub Rata Składki ubezpieczeniowej. W przypadku zaległości w przekazaniu Miesięcznej Składki ubezpieczeniowej za jednego Ubezpieczonego lub Raty Składki ubezpieczeniowej PZU Życie SA wzywa ubezpieczającego do uzupełnienia zaległości, wskazując w wezwaniu co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin do zapłaty, informując o skutku nieprzekazania składki. Umowę uważa się za wypowiedzianą przez ubezpieczającego w przypadku zaległości w przekazywaniu rat składki ubezpieczeniowej – umowa rozwiązuje się z upływem trzeciego miesiąca zaległości, z tym, że nie później niż z końcem okresu na jaki umowa została zawarta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku nieprzekazania składki za 1 Ubezpieczonego (zgodnie z treścią postanowienia par. 12 ust. 2 umowy) oznacza zakończenie odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do tego Ubezpieczonego z końcem okresu, za który Zamawiający przekazał ostatnią składkę (miesięczną składkę).

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy § 12 ust 3 oraz Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, pkt 8 ppkt 8.3

W związku z prośbą o zmianę w § 12 ust 2 (załącznik nr 4) oraz pkt 8 ppkt 8.2 (załącznik nr 8)

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na następujący: Niniejsza Umowa rozwiązuje się w ostatnim dniu miesiąca, w którym upłynął termin wypowiedzenia, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy/ w pkt 8.1.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy § 13 ust 1 pkt 1.2 oraz Załącznik nr 8 pkt 10 ppkt 10.1.2

Czy Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym ubezpieczony złożył stosowną rezygnację, pod warunkiem, że za ten okres została ubezpieczonemu potrącona składka?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym ubezpieczony złożył stosowną rezygnację, pod warunkiem, że za ten okres została ubezpieczonemu potrącona składka.

Pytanie nr 16:

Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, I postanowienia ogólne pkt 3 ppkt 3.1

Czy Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność Wykonawcy względem Ubezpieczonego następuje pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym Ubezpieczony złożył deklarację przystąpienia oraz została za niego przekazana składka z tytułu umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność Wykonawcy względem Ubezpieczonego następuje pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym Ubezpieczony złożył deklarację przystąpienia oraz została za niego przekazana składka z tytułu umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 17:

Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, I postanowienia ogólne pkt 5 ppkt 5.2.7 i 5.2.8

W nawiązaniu do powyższych zapisów oraz w związku z tym, iż Zamawiający rekomenduje obsługę ubezpieczenia za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego, czy zatem Zamawiający zgodzi się aby deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane były w powyższym systemie do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, a podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji najpóźniej w terminie do 5 dnia miesiąca, którego dotyczą. Również wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia byłyby rejestrowane w systemie informatycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się, aby deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane były w powyższym systemie do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z możliwością przystępowania do ubezpieczenia i wypełniania deklaracji przystąpienia za pomocą narzędzi online, zobowiązuje się do przesyłania Wykonawcy w celu ich archiwizacji wyłącznie deklaracje przystąpienia, które zostały przez Ubezpieczających się podpisane w wersji papierowej. Zamawiający potwierdza, że wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia będą rejestrowane w systemie informatycznym.

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa, §5.8 oraz Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt I.2.2.12 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w §5.8 Umowy oraz w pkt I.2.2.12 OPZ i innych analogicznych: „Ubezpieczyciel/Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia także pracowników (...) o ile pracownicy ci byli ubezpieczeni w dotychczasowej umowie grupowego ubezpieczenia na życie ” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłaceniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku sytuacji opisanej w §5.8 Umowy oraz w pkt I.2.2.12 OPZ i innych analogicznych: „Ubezpieczyciel/Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia także pracowników (...) o ile pracownicy ci byli ubezpieczeni w dotychczasowej umowie grupowego ubezpieczenia na życie” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłaceniu składek.

Pytanie nr 19:

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa, §5.8 oraz Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt I.2.2.12 – Wykonawca prosi o wskazanie w §5.8 Umowy oraz pkt I.2.2.12 OPZ zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich pracownicy dotychczas ubezpieczeni mają zostać przyjęci do ubezpieczenia. Zwrot „i innych” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pracownicy dotychczas ubezpieczeni mają zostać przyjęci do ubezpieczenia w następujących przypadkach: przebywanie na zwolnieniu lekarskim, przebywanie na urlopie macierzyńskim, przebywanie na urlopie rodzicielskim, przebywanie na urlopie wychowawczym, przebywanie na urlopie bezpłatnym, przebywanie na świadczeniu rehabilitacyjnym, przebywanie na urlopie dla poratowania zdrowia. Jednocześnie zamawiający szacuje, że wskazane nieobecności będą dotyczyły nie więcej niż 5% ubezpieczonych.

Pytanie nr 20:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §9, Tabela oraz Zał. nr 8 do SIWZ, OPZ, pkt II.20, Tabela, „Leczenie szpitalne Ubezpieczonego (od 14 do 90 dnia pobytu)” – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zaszła omyłka pisarska i chodzi o „Leczenie szpitalne Ubezpieczonego (od 15 do 90 dnia pobytu), gdyż wysokość świadczenia za dzień 14 jest określony w Tabeli jako „Leczenie szpitalne Ubezpieczonego (od 1 do 14 dnia pobytu)”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zaszła omyłka pisarska. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §16 oraz Zał. nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt II.15 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji opisanej w §16 Umowy oraz pkt II.15 OPZ: „ (...)Ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową na podstawie innej umowy ubezpieczenia (...)” chodzi o umowę ubezpieczenia grupowego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sytuacji opisanej w §16 Umowy oraz pkt II.15 OPZ: „ (...)Ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową na podstawie innej umowy ubezpieczenia (...)” chodzi o umowę ubezpieczenia grupowego.

Pytanie nr 22:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §16 oraz Zał. nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt II.15 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że zdarzenia (skutki), o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zdarzenia (skutki), o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.

Pytanie nr 23:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §18.2, Tabela nr 3 oraz OPZ, punkt II.17.1.2, Tabela nr 2 – Czy Wykonawca może zastosować zawarte w swoich standardowych ogólnych warunkach zasady, zgodnie z którymi w przypadku wystąpieniu dwóch lub kilku dokładnie wymienionych jednostek chorobowych, będzie mógł on płacić świadczenie wyłącznie za wystąpienie jednej z nich, wskazanej, zaś po wypłacie świadczenia z tytułu danej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wobec niej wygasa?

Odpowiedź:

Wykonawca może zastosować zawarte w swoich standardowych ogólnych warunkach zasady, zgodnie z którymi w przypadku wystąpieniu dwóch lub kilku dokładnie wymienionych jednostek chorobowych, będzie mógł on płacić świadczenie wyłącznie za wystąpienie jednej z nich, wskazanej, zaś po wypłacie świadczenia z tytułu danej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wobec niej wygasa.

Pytanie nr 24:

Zał. nr 4 do SIWZ, Umowa, §18.5 oraz OPZ, punkt II.17.5 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?:

operacja chirurgiczna – operacja wykonana przez lekarza medycyny, przeprowadzona w placówce medycznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w znieczuleniu ogólnym, przewodowym lub miejscowym.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się przyjąć zaproponowaną definicję „operacji chirurgicznych” Wykonawcy. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa, §18.7 oraz OPZ, punkt II.17.1.7 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „chemioterapii lub radioterapii” oznacza, iż w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca będzie mógł wypłacić tylko jedno świadczenie

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zapis „chemioterapii lub radioterapii” oznacza, iż w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca będzie mógł wypłacić tylko jedno świadczenie.

Pytanie nr 26:

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa, §18.8 oraz OPZ, punkt II.17.1.8 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?:

niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji – trwała i całkowita niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będąca rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby powstałych w okresie odpowiedzialności Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy.

W razie odpowiedzi odmownej Wykonawca prosi o wyjaśnienie co oznaczają określenia: „długotrwała” i „podstawowe potrzeby życiowe” oraz o potwierdzenie, że przez „konieczność stałej opieki (...)” Zamawiający rozumie trwały charakter niezdolności do samodzielnej egzystencji (który oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań, co do odzyskania zdolności do samodzielnej egzystencji).

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmie równoważną definicję niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji w brzmieniu „trwała i całkowita niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będąca rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby powstałych w okresie odpowiedzialności Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy”. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27:

Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt I.2.2.7 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że za pełnoletnie dziecko pracownika uznaje się dziecko własne lub przysposobione pracownika, które ukończyło 18 rok życia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że za pełnoletnie dziecko pracownika uznaje się dziecko własne lub przysposobione pracownika, które ukończyło 18 rok życia. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28:

Załącznik nr 8 do SIWZ, OPZ, punkt II.20, Tabela, ppkt 10 – W związku z faktem wskazania w wymienionym punkcie ryzyka „Poważne zachorowania Współmałżonka lub Partnera Życiowego (konkubenta) katalog minimum 22 jednostki chorobowe” i braku szczegółowych zapisów odnośnie tego ryzyka w części obligatoryjnej OPZ, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku tego ryzyka będą miały zastosowanie wyłącznie ogólne warunki Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że katalog minimum 22 jednostki chorobowe tabela nr 2 OPZ obowiązuje dla Pracowników ich Współmałżonków i Partnerów Życiowych. Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29:

W zał. nr 8 do SIWZ w części I pkt 2.12 Zamawiający wskazał: „Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia także pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich, urloпах macierzyńskich, urloпах wychowawczych, urloпах bezpłatnych, urloпах dla poratowania zdrowia i innych (...)” i jednocześnie nie zamknął listy możliwych przypadków. Czy zatem Zamawiający zgodzi się aby zamknąć listę przypadków na urloпах dla poratowania zdrowia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pracownicy dotychczas ubezpieczeni mają zostać przyjęci do ubezpieczenia w następujących przypadkach: przebywanie na zwolnieniu lekarskim, przebywanie na urlopie macierzyńskim, przebywanie na urlopie rodzicielskim, przebywanie na urlopie wychowawczym, przebywanie na urlopie bezpłatnym, przebywanie na świadczeniu rehabilitacyjnym, przebywanie na urlopie dla poratowania zdrowia.

Jednocześnie zamawiający szacuje, że wskazane nieobecności będą dotyczyły nie więcej niż 5% ubezpieczonych.

Pytanie nr. 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub śmierci teścia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by dotychczas nieubezpieczeni pracownicy i członkowie rodzin pracowników mogli przystąpić do ubezpieczenia, jeżeli nie przekroczyli 69 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by pracownicy i członkowie rodzin pracowników mogli przystąpić jedynie do tego samego wariantu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie uproszczonego oświadczenia o stanie zdrowia zawartego w deklaracji zgody wobec pracowników zamawiającego przystępujących po trzech miesiącach od daty startu programu lub po trzech miesiącach od daty zatrudnienia u Zamawiającego w trakcie trwania programu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by dotychczas nieubezpieczeni w polisach Zamawiającego członkowie rodzin pracowników przystępujący do umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali uproszczone oświadczenie o stanie zdrowia zawarte w deklaracji zgody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający szczegółowo określił terminy karencji oraz opisał kiedy karencja nie będzie miała zastosowania.

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić w tabeli nr 1, kolumna B , pkt 14.4 OPZ, karencję 6 miesięczną na ryzyko „Trwały uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego spowodowany zawałem serca lub udarem mózgu”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający

Kanceler



mgr Karolina Sokalska